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1 Horario Nocturno
Canales Premium
Horario de distribución
De las 6:00pm hasta las 11:59pm

HORARIO CONCENTRADO NOCTURNO PAQUETE DE CANALES PREMIUM

MÍNIMO / INSERCIÓN EN 4 CADENAS INTERNACIONALES

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

120 $89,00 $10.680,00 $100,00 $12.000,00

150 $83,00 $12.450,00 $94,00 $14.100,00

180 $78,00 $14.040,00 $88,00 $15.840,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO NOCTURNO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $104 $117 $130 $260

CANALES REGULARES $70 $78 $87 $174

CANALES INFANTILES $35 $39 $43 $87

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

120 $111,00 $13.320,00 $221,00 $26.520,00

150 $104,00 $15.600,00 $208,00 $31.200,00

180 $98,00 $17.640,00 $195,00 $35.100,00
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Horario Nocturno
Canales Regulares
Horario de distribución
De las 6:00pm hasta las 11:59pm

HORARIO CONCENTRADO NOCTURNO

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

120 $59,00 $7.080,00 $67,00 $8.040,00

150 $56,00 $8.400,00 $63,00 $9.450,00

180 $52,00 $9.360,00 $59,00 $10.620,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO NOCTURNO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $104 $117 $130 $260

CANALES REGULARES $70 $78 $87 $174

CANALES INFANTILES $35 $39 $43 $87

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

120 $74,00 $8.880,00 $148,00 $17.760,00

150 $70,00 $10.500,00 $139,00 $20.850,00

180 $65,00 $11.700,00 $131,00 $23.580,00
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Horario Rotativo Amplio
Canales Premium
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Horario de distribución
Tiempo AA - de las 6:00pm hasta las 11:59pm
Tiempo A - de las 12:00md hasta las 5:59pm
Tiempo B - de las 6:00am hasta las 11:59md

HORARIO ROTATIVO AMPLIO / PAQUETE DE CANALES PREMIUM

MÍNIMO / INSERCIÓN EN 4 CADENAS INTERNACIONALES

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

240 $29,00 $6.960,00 $33,00 $7.920,00

300 $27,00 $8.100,00 $31,00 $9.300,00

360 $26,00 $9.360,00 $29,00 $10.440,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO ROTATIVO AMPLIO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $34 $39 $43 $86

CANALES REGULARES $23 $26 $29 $57

CANALES INFANTILES $11 $13 $15 $30

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

240 $36,00 $8.640,00 $73,00 $17.520,00

300 $34,00 $10.200,00 $69,00 $20.700,00

360 $32,00 $11.520,00 $64,00 $23.040,00



Horario de distribución
Tiempo AA - de las 6:00pm hasta las 11:59pm
Tiempo A - de las 12:00md hasta las 5:59pm
Tiempo B - de las 6:00am hasta las 11:59md
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Horario Rotativo Amplio
Canales Regulares

HORARIO ROTATIVO NOCTURNO

MÍNIMO / INSERCIÓN EN 4 CADENAS INTERNACIONALES

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

240 $19,00 $4.560,00 $22,00 $5.280,00

300 $18,00 $5.400,00 $21,00 $6.300,00

360 $17,00 $6.120,00 $19,00 $6.840,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO ROTATIVO AMPLIO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $34 $39 $43 $86

CANALES REGULARES $23 $26 $29 $57

CANALES INFANTILES $11 $13 $15 $30

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

240 $24,00 $5.760,00 $49,00 $11.760,00

300 $23,00 $6.900,00 $46,00 $13.800,00

360 $21,00 $7.560,00 $43,00 $15.480,00



HORARIO ROTATIVO CONCENTRADO / PAQUETE DE CANALES PREMIUM

MÍNIMO / INSERCIÓN EN 4 CADENAS INTERNACIONALES

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

240 $60,00 $14.400,00 $67,00 $16.080,00

300 $56,00 $16.800,00 $63,00 $18.900,00

360 $53,00 $19.080,00 $59,00 $21.240,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO ROTATIVO CONCENTRADO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $70 $79 $88 $175

CANALES REGULARES $40 $45 $50 $100

CANALES INFANTILES $20 $22 $25 $50

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

240 $74,00 $17.760,00 $149,00 $35.760,00

300 $70,00 $21.000,00 $140,00 $42.000,00

360 $66,00 $23.760,00 $131,00 $47.160,00
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Horario Rotativo Concentrado
Canales Premium
Horario de distribución
Tiempo AA - de las 6:00pm hasta las 11:59pm
Tiempo A - de las 12:00md hasta las 5:59pm



HORARIO ROTATIVO CONCENTRADO

MÍNIMO / INSERCIÓN EN 4 CADENAS INTERNACIONALES

00 a 15 segundos 16 a 20 segundos

240 $34,00 $8.160,00 $38,00 $9.100,00

300 $32,00 $9.600,00 $36,00 $10.800,00

360 $30,00 $10.800,00 $34,00 $12.240,00

PRECIOS DE CUÑA SUELTA

OBSERVACIONES
La compra deberá de incluir al menos 4 canales.
Las tarifas publicadas no incluyen impuestos de ventas.

HORARIO ROTATIVO CONCENTRADO 15’’ 20’’ 30’’ 60’’

CANALES PREMIUM $70 $79 $88 $175

CANALES REGULARES $40 $45 $50 $100

CANALES INFANTILES $20 $22 $25 $50

21 a 30 segundos 31 a 60 segundos

240 $43,00 $10.320,00 $85,00 $20.400,00

300 $40,00 $12.000,00 $80,00 $24.000,00

360 $38,00 $13.680,00 $75,00 $27.000,00
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Horario Rotativo Concentrado
Canales Regulares
Horario de distribución
Tiempo AA - de las 6:00pm hasta las 11:59pm
Tiempo A - de las 12:00md hasta las 5:59pm



7

TARIFARIO 2023

Observaciones a considerar

2

PREMIUM

REGULARES

Las tarifas 2022 tendrán 2 tipos de canales para 
inserción de publicidad en Liberty; los canales 
premium o saturados y los canales regulares o 
no saturados.

Con las tablas de tarifas para canales premium es 
posible formar un paquete como mínimo de 4 
cadenas internacionales con cualquier canal del 
grupo de canales premium.

Con las tablas de tarifas para canales regulares se 
obtiene una tarifa más cómoda, deben ser del grupo 
de canales regulares.
Las cuñas compradas en una cantidad menor a los 
paquetes con descuento de las tablas anteriores deben 
ajustarse a los precios de cuña suelta.
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Todos los paquetes, tanto de horarios concentra-
dos como de horarios rotativos deben ser distri-
buidos todos los días de la semana de lunes a 
domingo, los 30 días del mes.

Todos los paquetes, en ambos tipos de horarios 
funcionan para máximo 30 días de pauta, sin embar-
go pueden ser concentrados en menos días de 
forma consecutiva.

que aparecen en cada paquete concentrado o rotativo.
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Canales Locales Rurales

Nota: 
Las cuñas de 60 segundos pagan un 100% más 
del costo de una de 30 segundos.

TARIFA PARA COMERCIALES EN VÍDEO DE 30 SEGUNDOS (SISTEMA ROTATIVO)

SISTEMA # CANAL # DE CUÑAS DURACIÓN DE CUÑAS TARIFA IMP SEMANAL

GUANACASTE Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $145,00 IVI Semanal

PACÍFICO CENTRAL Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $130,00 IVI Semanal

SAN CARLOS Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $110,00 IVI Semanal

PÉREZ ZELEDÓN Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $130,00 IVI Semanal

ZONA SUR Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $110,00 IVI Semanal

LIMÓN Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $110,00 IVI Semanal

CÓBANO / PAQUERA Canal 08 1 x hora/24 diarias 0 a 30 segundos $110,00 IVI Semanal

GUANACASTE La Cruz, Liberia, Las Juntas, Tilaran, Cañas, Bagaces, Monteverde, Playas

PACÍFICO CENTRAL Puntarenas, Esparza, Orotina, San Mateo, Jacó, Parrita, Quepos, Manuel Antonio

SAN CARLOS Ciudad Quesada, Fortuna, Orotina, San Mateo, Jacó, Parrita, Quepos, Manuel Antonio

PÉREZ ZELEDÓN Pérez Zeledón, Dominical, Playa Bandera

ZONA SUR Golfito, Río Claro, Ciudad Neily, Palmar Norte y Sur, Canoas

LIMÓN Limón Centro

COBANO / PAQUERA Cóbano / Paquera
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Si tenés alguna duda, contactá con: 

pautaliberty@libertycr.com


